[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2015 № 2444
Об утверждении норм накопления

твёрдых бытовых отходов от объектов

социальной инфраструктуры и нормы
накопления твёрдых бытовых отходов
для населения для
МУП «СпецТрансСервис»

В целях организации сбора, вывоза и утилизации (захоронения) твёрдых бытовых отходов, бесперебойного и качественного оказания услуг по вывозу твёрдых бытовых отходов, обеспечения необходимого санитарно-эпидемиологического состояния территории города Рубцовска и упорядочения расчётов по оплате услуг за вывоз и захоронение отходов, исходя из реальных объёмов их образования, принимая во внимание значительное расширение ассортимента продаваемых товаров, во исполнение Санитарных правил содержания территории населенных мест СанПиН 42-128-4690-88, руководствуясь Федеральным законом № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Федеральным законом № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", постановлением Правительства РФ № 155 «Об утверждении Правил предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов», Генеральной схемой санитарной очистки территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить с 01.06.2015 нормы накопления твёрдых бытовых отходов от объектов социальной инфраструктуры для МУП «СпецТрансСервис» (приложение).

2. Утвердить нормы накопления твёрдых бытовых отходов для населения, проживающего в индивидуальном жилом фонде, для МУП «СпецТрансСервис» в размере 2 м3 в год на 1 человека.
3. Утвердить нормы накопления твёрдых бытовых отходов для населения проживающего в многоквартирном жилом фонде, для МУП «СпецТрансСервис» в размере 1,8 м3 в год на 1 человека.
4. Признать утратившими силу постановления Администрации города Рубцовска Алтайского края от 17.03.2014 № 1247 «Об утверждении норм накопления твердых бытовых отходов от объектов социальной инфраструктуры для МУП «Рубцовский коммунальщик», от 14.05.2001 № 1588 «Об установлении нормы накопления ТБО».

5. МУП "СпецТрансСервис" (Плотникову К.М.) с 01.06.2015 при заключении договоров на вывоз и утилизацию твердых бытовых отходов руководствоваться нормами накопления, утвержденными настоящим постановлением.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Рубцовска в сети интернет.
7. Пресс-службе Администрации города Рубцовска опубликовать настоящее постановление в газете «Местное Время».
8. Настоящее постановление вступает в законную силу с 01.06.2015.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Рубцовска О.Г. Обуховича.
Глава Администрации

города Рубцовска                                                                                     В.В. Ларионов
Приложение
к постановлению Администрации
города Рубцовска Алтайского края

от 15.05.2015 № 2444
Нормы

накопления твёрдых бытовых отходов
	Наименование объектов образования отходов
	Единицы измерения
	Норма накопления
	Плотность,

кг/м³

	кг/год
	м³/год

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организации торговли

	Продовольственные магазины
	1 м² торговой площади
	262,5
	1,5
	175

	Промтоварные магазины
	1 м² торговой площади
	143
	1,2
	110

	Супермаркеты, универмаги
	1 м² торговой площади
	143
	1,3
	110

	Хозяйственные магазины
	1 м² торговой площади
	143
	1,3
	110

	Рынки, склады, базы
	1 м² общей площади
	36
	0,36
	100

	2. Медицинские учреждения

	Больницы
	на 1 койко-место
	230
	0,7
	330

	Поликлиники
	на 1 посещение
	3,75
	0,015
	250

	Аптеки
	1 м² торговой площади
	32
	0,3
	110

	Санатории, пансионаты, дома отдыха
	на 1 место
	381,4
	2,0
	190

	3. Учреждения

	Административные и другие учреждения, офисы
	на 1 сотрудника
	50
	0,25
	200

	Отделения связи, переговорные пункты
	на 1 сотрудника
	50
	0,25
	200

	Научно-исследовательский, проектный институт и конструкторское бюро
	на 1 сотрудника
	50
	0,25
	200

	Банки
	на 1 сотрудника
	50
	0,25
	200

	4. Дошкольные и образовательные учреждения

	Дошкольные учреждения
	на 1 место
	70
	0,24
	300

	Школы, техникумы, другие учебные заведения
	на 1 учащегося
	26
	0,12
	220

	5. Предприятия бытового обслуживания населения

	Гостиницы
	на 1 место
	192,1
	1,13
	170

	Общежития
	на 1 место
	214,7
	1,13
	190

	Рестораны и кафе
	на 1 посадочное место
	306,6
	0,73
	420

	Кафетерии, закусочные, предприятия быстрого обслуживания
	на 1 посадочное место
	306,6
	0,73
	420

	Парикмахерские, салоны косметические
	на 1 посадочное место
	32,2
	0,23
	140

	Ателье по ремонту, пошиву одежды и обуви
	1 м² общей площади
	104
	0,26
	400

	Ремонт бытовой, радио-и оргтехники
	на 1 м² общей площади
	79,2
	0,36
	220

	Прачечные, химчистки
	на 1 м² общей площади
	10
	0,1
	100

	6. Культурно-спортивные и развлекательные учреждения

	Театры, кинотеатры, концертные залы
	на 1 посадочное место
	27
	0,18
	150

	Дома культуры, клубы
	на 1 посадочное место
	27
	0,18
	150

	Спортивные арены, стадионы
	на 1 занимающегося
	44,2
	0,26
	170

	Спортивные клубы
	на 1 занимающегося
	27
	0,18
	150

	Библиотеки
	на 1 м² общей площади
	27
	0,18
	150

	1
	2
	3
	4
	5

	7. Организации, оказывающие транспортные услуги

	Автостоянки, парковки
	на 1 машино-место
	21,9
	0,11
	200

	Гаражи
	на 1 машино-место
	401,5
	2,0
	200

	Авторемонтные мастерские, АЗС, автомойки
	на 1 машино-место
	394
	1,97
	200

	Железнодорожные и автовокзалы
	на 1 пассажира
	144
	0,8
	180

	8. Прочие объекты

	Садоводческие товарищества
	на 1 человека
	95
	0,5
	190

Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

Т.Д. Платонцева